РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2023 г. 		                                         				  № 139

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 184 от 29.12.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт спортивных и детских площадок на территории Корякского сельского поселения»»

	В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Постановлением администрации Корякского сельского поселения № 204 от 29.12.2021 г. Об утверждении графика проведения осмотров оборудования детских и спортивных площадок», Приказом Минстроя России N 897/пр, Минспорта России N 1128 от 27.12.2019 г. "Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры" в целях предупреждения травматизма на детских и спортивных площадках, находящихся на территории Корякского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Корякского сельского поселения № 184 от 29.12.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт спортивных и детских площадок на территории Корякского сельского поселения» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения				                               М.Г. Зобова

	Приложение
к постановлению Администрации
Корякского сельского поселения
№ 139  от 10.11.2023 г.

[bookmark: _Toc46906804]ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную  программу
«Содержание и ремонт спортивных и детских площадок на территории Корякского сельского поселения»

Камчатский край
Елизовский район
с.Коряки
2023 год

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Содержание и ремонт спортивных и детских площадок  на территории Корякского сельского поселения»

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Решение Собрания Депутатов Корякского сельского поселения № 103 от 30.10.2017 г. «Об утверждении Правил благоустройства Корякского сельского поселения»

	Заказчик Программы

	Администрация Корякского сельского поселения

	Разработчик программы

	Отдел по управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрация Корякского сельского поселения

	Исполнители Программы

	Отдел по управлению жилищно-коммунального хозяйства  Администрация Корякского сельского поселения

	Цель  Программы

	Обеспечение условий для комфортного досуга  и физического развития детей;
Приобщение детей к здоровому образу жизни; Улучшение уровня благоустроенности детских и спортивных площадок на территории Корякского сельского поселения.

	Задачи Программы

	Ремонт и содержание существующих детских игровых и спортивных площадок в Корякском сельском поселении.

	Сроки  реализации

	2023-2026 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования программы составляет
2023 год – 80 000,00 руб.
2024 год – 87 000,00 руб.
2025 год - 87 000,00 руб.
2026 год- 87 000,00 руб.

	Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы

	Обеспечение общественных территорий безопасными детскими игровыми и спортивными площадками;
Повышение уровня благоустроенности территорий.

	Система организации контроля за исполнением Программы

	Контроль за реализацией осуществляет Глава администрации Корякского сельского поселения

Раздел 2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
1. Технико-экономическое обоснование программы
Корякское сельское поселение расположено в долине рек Авача, Корякская, Вахталка в 50 км от областного центра – Петропавловск – Камчатского городского округа.
Административным центром Корякского сельского поселения является село Коряки, расположенное в 17 км к северо-западу от административного центра Елизовского муниципального района – поселения Елизово. В состав Корякского сельского поселения входят 3 населенных пункта, включающее село Коряки – административный центр поселения, село Северные Коряки и поселок Зеленый. Численность Корякского сельского поселения составляет 3646 человек.
Важной составляющей качества жизни населения, благоприятной жизненной среды, комфортных условий для проживания в населенных пунктах Камчатского края является благоустройство территорий.
Благоустройство территорий населенных пунктов представляет собой комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасных, удобных условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территорий.
На территории Корякского сельского поселения, в каждом из населенных пунктов установлены детские  игровые площадки, в с. Коряки установлена спортивная тренажёрная площадка ( табл. 1).
Таблица 1
Адресный перечень детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Корякского сельского поселения
	№п /п
	Адрес детской/спортивной  площадки
	Состав площадки
	Основание/ограждение
	Год установки

	1.
	Детская игровая площадка с. Коряки ул. Вилкова
	Детский игровой комплекс № 1
Детский игровой комплекс № 2
Качеля
Качалка- балансир
Песочница
Песочница «Кораблик»
Игровой домик-беседка
Карусель
Детский спортивный комплекс
Лавка на металлических ножках – 3 шт
Скамья-2 шт
Урна – 2 шт.
	Песочное  покрытие, травянистый слой, ограждение металлическое
	2011

	2.
	Детская игровая площадка с. Коряки ул. Геологов д. 19
	Детский игровой комплекс «Ривьера»
Музыкальный модуль
	Резиновая крошка ударопоглощающее  основание, ограждение металлическое
	2021

	3.
	Спортивная площадка  с. Коряки ул. Геологов д. 19
	Детский спортивный комплекс «Баскетбол»
	бетонное основание, ограждение "Gardis" 6х6метров
	2021

	4.
	Детская игровая площадка с. Коряки ул. Геологов д. 17
	Детский игровой комплекс Карусель
Качеля
Качеля-диван
Детский спортивный комплекс Домик-беседка
	Песочное  покрытие, травянистый слой
	2011

	5.
	Детская игровая площадка
п. Зелёный, ул. Юбилейная
	Детский игровой комплекс
Качеля-диван
Качеля
Песочница
Детский спортивный комплекс
Стол со скамьями
Песочница «Ромашка»
Пружинка «Ромашка»
Детский спортивный комплекс
	Песочное  покрытие, травянистый слой, ограждение
	2011

2023

	6.
	Детская игровая площадка
с. Северные Коряки  ул. Дачная
	Горка
Качеля
Игровой домик-беседка
Беседка
Песочница
Стол со скамьями
Карусель
	Песочное  покрытие, травянистый слой, ограждение
	2011

	7.
	Спортивная тренажерная площадка с. Коряки ул. Лазо
	Тренажер для пресса
Тренажер для тренировки и укрепления мышц и суставов талии и бедер
 Тренажера для тренировки и укрепления мышц и суставов талии и ног
Тренажер для тренировки и укрепления мышц и суставов ног и поясницы, имитирует ходьбу на лыжах
Тренажер для развития и укрепления мышц ног
Тренажер для тренировки и укрепления мышц и суставов рук и груди
Тренажер для тренировки и укрепления мышц груди и трехглавой мышцы плеча, а также для тренировки мышц верхней части спины
Скамья на металлических ножках – 2шт
Урна деревянная с металлической вставкой – 2 шт.
	Резиновая крошка ударопоглощающее  основание
	2021

	8.
	Спортивная тренажерная площадка с. Северные Коряки
	Тренажеры -5 шт., каскад турников – 1 шт.
	Резиновая крошка ударопоглощающее  основание
	2023

	9.
	Спортивная тренажерная площадка п. Зелёный
	Тренажеры 7 шт., каскад турников – 1 шт.
	Резиновая крошка ударопоглощающее  основание
	2023

Для поддержания детских и спортивных площадок в надлежащем состоянии необходимо предусматривать финансирование на содержание  и текущий ремонт площадок во избежание износа, поломок, для обеспечения комфортного досуга.
Механизм реализации программы осуществляется путём:
 - взаимодействия Администрации Корякского сельского поселения с жителями Корякского сельского поселения, организациями, и подрядными организациями в рамках заключённых муниципальных контрактов;
- заключения муниципальных контрактов.

2. Цель, задачи и мероприятия Программы, срок ее реализации, ресурсное обеспечение
Целями Программы являются:
- обеспечение условий для комфортного досуга  и физического развития детей;
- приобщение детей к здоровому образу жизни;
- улучшение уровня благоустроенности детских и спортивных площадок на территории Корякского сельского поселения.
Для достижения целей необходимо решить следующие задачи:
· ремонт и содержание  существующих детских игровых и спортивных площадок в Корякском сельском поселении.
Мероприятия Программы указаны в таблице 2, финансируются за счет местного бюджета.
Таблица  2
Перечень мероприятий Программы
	№
	Наименование мероприятия
	Сумма , руб.

	2023 год

	1
	Ремонт, покраска, демонтаж оборудования детских игровых площадок
	 45 000,00

	2
	Завоз песка в песочницы и для обновления ударопоглощающего покрытия
	35 000,00

	Итого
	80 000,00

	2024 год

	1
	Ремонт, покраска, демонтаж оборудования детских игровых площадок
	50 000,00

	2
	Завоз песка в песочницы и для обновления ударопоглощающего покрытия
	37 000,00

	Итого
	87 000,00

	[bookmark: _Hlk150356338]2025 год

	1
	Ремонт, покраска, демонтаж оборудования детских игровых площадок
	50 000,00

	2
	Завоз песка в песочницы и для обновления ударопоглощающего покрытия
	37 000,00

	Итого
	87 000,00

	2026 год

	1
	Ремонт, покраска, демонтаж оборудования детских игровых площадок
	50 000,00

	2
	Завоз песка в песочницы и для обновления ударопоглощающего покрытия
	37 000,00

	Итого
	87 000,00

3.	Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

 Реализация запланированных мероприятий позволит обеспечить общественные территории безопасными детскими игровыми и спортивными площадками; повысить уровень благоустроенности территорий, а также обеспечит благоприятные условия проживания населения, что положительно отразится и на повышении качества жизни в целом.
4. Система организации выполнения Программы и контроля за исполнением программных мероприятий
Общее руководство и контроль за исполнением настоящей муниципальной Программы осуществляет Администрация Корякского сельского поселения.
Отдел по управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Корякского сельского поселения в установленном порядке уточняет целевые показатели и затраты по мероприятиям муниципальной Программы, механизм их реализации и состав исполнителей муниципальной Программы.
6